23

excusacionem de peccato per preceptum malorum patrum quod est falsum.
¶ Si tenet patri obediens de filio mortaliter peccat non sedendo ubi pater precipit vel non vidente vestre qua pater precipit eum ut quod videt durum. ¶ Ponamus quod mater vel pater precipiat filio quod voleat virginitatem et in tunc religionem. Iste si spectat ad disciplinam morum et tamē nullus dicit quod in his filiis tenetur obediens. Ego nec tenet in omnibus que spectat ad disciplinam morum. ¶ Ponamus quod aliquis religiosus habeat in sua regula clausulam fratres in omnibus prelatis obediant. Tunc arguit sic. Iste tenet ad obedientiam suam regulam et in omnibus. Cōsequēcia apud ppter particulā regule propositam. Istius non obstantibus dicendum est sic dicit sanctus Thomas. Non notandum quod auctoritas patris in filios duplicitate mensuratur. Unde in iurisdictione quam a pater habet. Alio modo ex materia sue iurisdictoris. Quantu ad secundū dicit doctor sufficientem quod in materia inquit ppter filio precipere. vel est de bonis morib; vel est de familię. Sed quantum ab mensura iuris operis adiutare quod pater vel ppter filio precipere nisi quod cadit sub diuino precepto. a hoc est quia nulla regula datur summa quam filius potest patri obediens in his que pertinent ad gubernationem domus vel mores non communia precepta decalogi. Unde vel tenetur ad omnia honesta vel licita que pater vellet dicere sibi vel ad nulla non ad omnia constar. ¶ Ad primū contra doctrinam dicen-

84

duo quod loquitur de precepto necessitatibus quod tamē est preceptū honestatis quia membra divisionis in ea sunt bene concordant. Et quando arguit tunc filii haberent excusationem de peccatis ppter precepta parentum patet quod nichil valet quia omnis iurisdictio superioris intelligitur de licitis et honestis. Et doctor etiam satis eripiunt ad virtutem virtutis et filius non temere ppter i oib; obediens. Et quando arguit quod si filius sit iobidens ppter in indifferentib; facit sibi irreverentia hoc est negandum quod non possit homini irreuerentia non omittedo aliquid in quod debet reverentia quod est non potest in indifferentib; quod tunc non foret in bona si p ipsa vocabula satis patet. ¶ Ad secundū ppter filius non peccat mortale non sedendo in loco ubi pater precipit nisi ex aliqua alia clausula hoc contingat quia nec deus precipit quod in talib; ppter necessario obediens. ¶ Ad tertium ppter pater non potest precipere nisi ex aliqua alia clausula apponere in regula indiscreta ppter foret ppter ad veritatem vocis et possit rationabile glosa fieri in omnibus clausulis licitis et honestis. et sic ipsa excludetur a non sit licita. ¶ Si otium ponatur quod sit talis clausula in regula quibus fit temere obediens in oib; licitis et honestis plato suo ista clausula apparuit licita et tunc stat agnoscitur. Dicendum quod hec clausula non est licita quod poterit hoc in omnia pplexitate. unde ille regule quod ppter minimis qualitate obiecta est multa gnia hia precepta faciunt fios professores.